
 

UCHWAŁA NR XXXV/248/2021 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 28 czerwca 2021 roku 

 

w sprawie przystąpienia Powiatu Myśliborskiego jako członka zwyczajnego do 

Stowarzyszenia „Lider Pojezierza” 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) uchwala się co następuje:  

 

§ 1. Powiat Myśliborski wyraża wolę przystąpienia, jako członek zwyczajny,  

do Stowarzyszenia „Lider Pojezierza” z siedzibą w Barlinku. 

 

§ 2. Do reprezentowania Powiatu Myśliborskiego w Stowarzyszeniu, o którym mowa  

w  § 1  upoważnia się Starostę Myśliborskiego. 

 

§ 3. 1. Cele Stowarzyszenia oraz szczegółowe prawa i obowiązki Powiatu Myśliborskiego 

jako członka Stowarzyszenia określa Statut Stowarzyszenia „Lider Pojezierza”. 

2. Statut Stowarzyszenia „Lider Pojezierza” stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący Rady Powiatu 

          Robert Dudek 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Stowarzyszenie „Lider Pojezierza” posiada osobowość prawną, zostało zarejestrowane w dniu 

15 marca 2006 r. w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 0000252730. Od tego czasu 

prowadzi swoją działalność nieprzerwanie. Siedziba stowarzyszenia mieści się  

w województwie zachodniopomorskim, w miejscowości Barlinek. Obszar objęty działaniem 

stowarzyszenia to 13 gmin z 4 powiatów: choszczeńskiego, myśliborskiego, pyrzyckiego  

i gryfińskiego, co razem daje obszar o powierzchni 2 616,49 km2.  

Stowarzyszenie „Lider Pojezierza” zrzesza członków reprezentujących trzy sektory: sektor 

publiczny (reprezentowany przez 13 reprezentantów Gmin Członkowskich oraz  

1 reprezentanta Powiatu Choszczeńskiego), sektor gospodarczy (reprezentowany przez 

przedsiębiorców), sektor społeczny (reprezentowany przez  fundacje oraz stowarzyszenia) oraz 

mieszkańców. Władzami Stowarzyszenia są Walne Zebranie Członków, Zarząd  

i Komisja Rewizyjna. W Stowarzyszeniu działa Rada, będąca organem decyzyjnym 

Stowarzyszenia „Lider Pojezierza”, do którego wyłącznych kompetencji należy wybór operacji 

zgodnie z przyjętymi przez Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia lub Zarząd procedurami 

oraz podejmowanie uchwał w tej sprawie. Wszystkie sprawy związane  

z funkcjonowaniem stowarzyszenia reguluje Statut Stowarzyszenia oraz Regulaminy, których 

zapisy zapewniają przejrzystość i jawność podejmowanych decyzji. 

Nadrzędnym celem Stowarzyszenia „Lider Pojezierza” jest  podejmowanie działań na rzecz 

rozwoju obszarów wiejskich gmin i powiatów, poprzez realizację oraz aktywne wsparcie 

innowacyjnych, spójnych i przemyślanych przedsięwzięć, przyczyniających się do 

zrównoważonego rozwoju i podnoszenia jakości życia ludności całego obszaru działania 

stowarzyszenia w ramach przyjętej strategii. 

Przystąpienie do Stowarzyszenia „Lider Pojezierza” zwiększy dostęp samorządu powiatu 

myśliborskiego do środków pochodzących z nowej perspektywy finansowej UE na lata 2021-

2027. Dzięki tej uchwale Powiat będzie miał możliwość wspierania inicjatyw społecznych 

skierowanych do mieszkańców powiatu myśliborskiego. Umożliwi to także pozyskanie 

ważnego partnera do realizacji własnych  projektów prospołecznych oraz inwestycyjnych na 

terenie powiatu.  

 


